
Приказ по управлению по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области 

 
15 октября 2015 года                                                                             №1-305 

                                                                             

Об утверждении Комплексного плана-графика 

подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации в Рыльском районе 

 в 2015-2016 учебном  году. 

 

В целях обеспечения подготовки и организованного проведения  государственной итоговой 

аттестации обучающихся Рыльского района, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), включая единый 

государственный экзамен (далее – ЕГЭ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплексный план-график подготовки и проведения 

государственной итоговой  аттестации, (приложение 1). 

2. Назначить муниципальным координатором по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы: 

2.1. Основного общего образования - Морозову И.В .консультанта  управления по  

образованию Администрации Рыльского района Курской области;  

2.2. Среднего общего образования  -  Морозову И.В. консультанта  управления по 

образованию Администрации Рыльского района Курской области;  

 3. Муниципальному  координатору: 

3.1. Довести утверждѐнный Комплексный план- график до руководителей муниципальных 

общеобразовательных учреждений  Рыльского района  . 

3.2. Разместить утверждѐнный Комплексный план- график на сайте  управления по 

образованию . 

3.3. Обеспечить информирование всех категорий участников ГИА, а также выпускников 

прошлых лет  о порядке и особенностях организации и проведения ГИА в 2016 году 

согласно утверждѐнным срокам. 

3.4.  Обеспечить организацию исполнения утверждѐнного Комплексного плана согласно 

действующему законодательству. 

3.5. Обеспечить контроль за  деятельностью муниципальных общеобразовательных  

учреждений по подготовке к ГИА.  

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Рыльского района : 

4.1.  Довести настоящий приказ до участников ГИА и ответственных за проведение ГИА в 

общеобразовательном учреждении.   

4.2. Разработать и  утвердить план подготовки и проведения ГИА, включая ЕГЭ и ГИА-9, в 

2016  году в муниципальных общеобразовательных учреждениях в срок до 20.10.2015. 

4.3. Разместить утверждѐнный Комплексный план на сайте общеобразовательного 

учреждения. 

4.4. Организовать реализацию плана подготовки и проведения ГИА, включая ЕГЭ и ГИА-9, в 

2016 году в муниципальных общеобразовательных учреждениях. 

4.5. Обеспечить информирование всех категорий участников ГИА.  

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта  

управления по образованию Администрации Рыльского района Морозову И.В.  

 


